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Годовой календарный график  МДОУ «Детский сад №16 г.Пугачева» 

на 2023-2024 учебный год по реализации образовательной деятельности

	Группа
	Вторая группа раннего возраста
	Младшая группа
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовительная

к  школе группа

	Начало

учебного года
	01.09.2023
	01.09.2023
	01.09.2023
	01.09.2023
	01.09.2023

	Продолжительность учебного года (недели)

1 полугодие/

2 полугодие / всего
	17/20/37
	17/20/37
	17/20/37
	17/20/37
	17/20/37

	Каникулярное время
	01 января 2024 –

8 января 2024 года (8дней)

летний период
	01 января 2024 –

8 января 2024 года (8дней)

летний период
	01 января 2024 –

8 января 2024 года (8дней)

летний период
	01 января 2024 –

8 января 2024 года (8дней)

летний период
	01 января 2024 –

8 января 2024 года (8дней)

летний период

	Продолжительность 

 1 учебной недели
	5 дней
	5 дней
	5 дней
	5 дней
	5 дней

	Продолжительность ОД
	10 минут
	15 минут
	20 минут
	25 минут
	30 минут

	Двигательная

пауза
	10 минут
	10 минут
	10 минут
	10 минут
	10 минут

	Объем недельной нагрузки
	1час 10 минут
	2 часа 30 минут
	3 часа 20 минут
	6 часов 15 минут
	8 часов 30 минут

	Педагогический мониторинг усвоения ООПДО
	Начало года

03.10.-14.10.2023г.

Конец года

17.04.-28.04.2024 г.
	Начало года

03.10.-14.10.2023г.

Конец года

17.04.-28.04.2024 г.
	Начало года

03.10.-14.10.2023г.

Конец года

17.04.-28.04.2024 г.
	Начало года

03.10.-14.10.2023г.

Конец года

17.04.-28.04.2024 г.
	Начало года

03.10.-14.10.2023г.

Конец года

17.04.-28.04.2024 г.

	Конец

учебного года
	31 мая

2024 года
	31 мая

2024 года
	31 мая

2024 года
	31 мая

2024 года
	31 мая

2024 года

	Время проведения индивидуальной работы
	В течение

дня
	В течение

дня
	В течение

дня
	В течение

дня
	В течение

дня

	Каникулярное время. Летняя оздоровительная кампания
	с 01 июня по31 августа 2024 г.
	с 01 июня по31 августа 2024 г.
	с 01 июня по31 августа 2024 г.
	с 01 июня по31 августа 2024 г.
	с 01 июня по31 августа 2024 г.

	Комплектование групп
	Июль-август 2024 года
	Июль-август 2023 года
	Июль-август 2024 года
	Июль-август 2024 года
	Июль-август 2024 года

	Прием воспитанников
	При наличии направления, по заявлению родителей
	При наличии направления, по заявлению родителей
	При наличии направления, по заявлению родителей
	При наличии направления,  по заявлению родителей
	При наличии направления по заявлению родителей


